XXIX. HAASIA Blume *). *Cryptocaryae* sp. Blume. *Machili* spp. anomalae N. ab E. in *Wall. pl. As. rar.* H. p. 70. *Perseae Corynopodes* N. ab E. in *hoc opere* p. 124. sqq.

Flores hermaphroditi aut abortu monoeci, paniculati. Perianthium sexfidum, laciniis inaequalibus, tribus exterioribus nanis. Stamina fertilia novem, quorum tria interiora extrorsum glandulis geminis sessilibus instructa. Antherae subrotundae, bilocellatae, valvulis totidem adscendentibus magisque lateraliter sex exteriores introrsum, interiores extrorsum, debiscentes. Staminodia interni ordinis nulla. Stigma discoideo-triangularum. Bacca pedicello carnosissimo-incrassato imposita.

Inflorescentia paniculata, paniculis ad continuationem terminalem ramulorum dispositis. Flores viriduli. Gemmae foliiparae parvae, squamis foliaceis. Folia penninervis, reticulata.

A *Cryptocarya* Rob. Br. differt forma perianthii, fructu non basi eius immerso, verum nudo, ut et defectu staminodiorum cum internis staminibus intus alternantium. Postremo hoc caractere etiam recedit a *Beilschmiedia* Nees ab Esenb., in qua praeterea lacinae perianthii magis sunt aequales. Manifesto ob similem fructum proxime accedit ad *Sassafras*: ab hoc tamen atque ab *Actinodaphne* N. ab E. et *Persea* Gaertn. antheris bilocellatis satis est diversa.

*) Genus a cl. Blume elaboratum. „CORNELIUS DE HAAS, Societatis Indiae Orientalis Batavae Consiliarius extraordinarius et aliquandiu Amboinae praefectus, Revere nostro, cum iam lumine oculorum esset orbatus, haud exiguo in literarum studiis fuit adiumento, non solum amanuenses et pictores idoneos ei adiungendo, sed etiam supeditando plantas, quae in Moluccis non crescunt, in his arborem toxicariam Macassariam, qua de re conferantur literae capiti quarto *Rumphiorum* adiectae. Hunc talem igitur Scientiae Amabilis fautorem dignum censui, cuius nomen in opere nostro celebraretur.“ Blume.

1. *HAASIA microcarpa* Blume.

H. foliis oblongis vel elliptico-oblongis utrinque subacutis vel apice obtuse cuspidatis concoloribus glabris, paniculis flore brevioribus, laciniis perianthii persistentibus, pedicellis fructiferis rectis pedunculo paniculae 3—4-plo brevioribus. *Blume*.

Puspa Tjarang montanorum in parte australi provinciae Bantam.

Habitat in provincia Iavanica Bantam in sylvis ad radices altiorum montium, veluti inter Lebak et Tjitarap, ubi etiam div. Van Hasselt aliquot eius specimina collegit et fructus delineationem adumbravit. Semper fere florere videtur, fructus autem raro inveniuntur.